
1 8 1 9

psi

ŘEČ UŠÍ

V
šimli jste si někdy, jak psi naklánějí hlavu na jednu nebo 
na druhou stranu, když zaslechnou váš hlas nebo nějaký 
zajímavý zvuk? Je to hrozně roztomilé. Psi a především 

štěňata to dělají, když zachytí nějaký nový nebo zvláštní podnět 
a snaží se zjistit, odkud přichází. Zvednuté uši prozrazují, že se 
jejich majitel pekelně soustředí.

S K L O P E N É  U Š I

Když pes sklopí uši, říká, že se podřizuje. 
Pozor ale, abyste si to nespletli se psem, 
který má svislé uši od přírody. Takoví psi 
budou mít při podřízeném chování uši svě-
šené ještě níže než obvykle. Nezapomeňte 
také, že přitom stáhnou ocas mezi nohy.


